quando ele exerceu o cargo de prefeito, provocando danos aos cofres públicos.

Segundo a Ação, duas propostas foram firmadas visando à ampliação da Unidade de Saúde
Familiar – USF do Povoado de Bom Princípio, Zona Rural de Esperantinópolis, com o repasse do
montante de R$ 144.510,00 (cento e quarenta e quatro mil quinhentos e dez reais), destes, R$
28.902,00 (vinte e oito mil novecentos e dois reais) no ano de 2013; e R$ 115.608,00 (cento e quinze
mil seiscentos e oito reais) em 2015, da qual não prestou as devidas contas ao órgão competente
via sistema SISMOB e nem executou o objeto do repasse. CONTINUE LENDO ABAIXO A MATÉRIA;

Intimados, a União e o MPF,  para informarem se desejavam integrar a denúncia  e em quê